[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 605 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a reconstrução ou a restauração da ponte principal que dá acesso ao bairro São José do Pantano.

JUSTIFICATIVA

A ponte em questão é um ponto de acesso muito importante para os bairros rurais e muitas pessoas trafegam por ela todos os dias, assim como ônibus escolares que transportam dezenas de crianças. Desse modo, é imprescindível que a ponte seja segura e preservada para que o trânsito no local possa fluir com segurança aos moradores. Em análise breve no local, constatamos que será necessário realizar a reconstrução das duas extremidades da ponte.

Sala das Sessões, 8 de Novembro de 2016.

	 Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

8 de Novembro de 2016
)